corporis membrū facit et sibi incor-  
porans per caritatem vnit. et ymas-  
gini bonitatis sue similem efficit. i.  
cor. x. vnū corpus multa sum⁹ qui  
de vno pane participam⁹. **Ite.** cor.  
xij. vos estis corp⁹ xp̄i et membrū de  
membro. quod vero manducando cor-  
pus xp̄isti non illud in nobis. sed  
nos in illo cōuertimur. triptici simi-  
litudine pbatur. **Prima** sumit de  
virtute nostri amoris. **Secūda** de vir-  
tute rei maioris. **Tercia** de virtute  
surali arboris. **Prima** similitudo  
sumit de virtute amoris nostri. hec  
est enim vis amoris transformari  
cor amantis in amatum. id est amati  
fortune prospere et aduerse assilari.  
eccle. i. amicus fixus id⁹ fidelis. et  
tibi coequalis id est condolet tibi in  
aduersis. et cōgaudet in prosperis.  
**Hugo** ea vis amoris est ut talem  
te esse necesse sit. quale illud est qd  
amas. ut cui per affectum zūgeris  
in ill⁹ similitudinem ip̄o qdāmodo  
dilectionis societate transformaris.  
cant. viij. pone me ut signaculū sup  
cor tuum. super cor tamq̄ super cerā  
calidam puram et mollem. aptam  
suscipere impressam ymaginē. super  
cor ergo calidum amore dei. purum  
munditia. sui molle pietate pp̄ini.  
corp⁹ xp̄isti ut sigillum ponitur. nō  
ut ipsum qd immutabile est in nos  
mutetur. sed nos in ymaginē boni-  
tatis eius transmutemur. **Secūda**  
similitudo ad idem sumitur de vir-  
tute rei maioris. Nam si ad guttā  
aque magnū vas vini fundat. vir-  
tute multitudis vini aqua ex toto  
in illud mutatur. **Secūda** virtus do-

minia corporis ineffabilis est mag-  
nitudinis. et nos multū exigui re-  
spectu ill⁹. psalmista. magnus do-  
min⁹ et magna virtus ei⁹ et mag-  
nitudinis eius non est finis. **Idem.**  
substantia nostra tamq̄ nichilum  
ante te. ysa. xl. ecce gentes q̄si stilla  
fitule. magnitudo itaq; virtutis et  
dulcedinis xp̄isti infusa exiguo et  
humili corde nostro vincit illud et a  
se deficere facit. et in illā cōuertit.  
ut iam non mundanis homib⁹. nō  
nobis. sed ip̄i xp̄isto in volun-  
tate. sermone. et bona cōuersatione  
similes simus. psal. defecit in salu-  
tari tuo anima mea. **Tercia** simili-  
tudo ad idem sumitur de virtute ra-  
mi arboris. **Hec** est enim pp̄ietas  
surali bone arboris. si trunco inse-  
ratur etiam siluestri qd naturali vir-  
tute p̄ualens illi⁹ amaritudinē in  
suam dulcedinē et nobilitatem cō-  
uertit. et similem sibi fructū bonū  
p̄ferre facit. **Hic** corpus xp̄isti no-  
bis infusum defectus nostros eua-  
ciat et in suam nos bonitatem tra-  
hit. et quales ip̄e frondes. flores et  
fructus iustitie facit. tales et nos  
per eum faciam⁹. hinc spiritus san-  
ct⁹ dicit. ezech. xvij. sumam de me  
dulla cedi sublimis. et de vitice ra-  
m⁹ ei⁹. et plantabo in mōte excelsū  
et erūpet in germen et faciet fructū.  
cedr⁹ sublimis ē de⁹ pat. rami emi-  
nētes antiq̄ p̄es. vertex ram⁹ btā  
vgo. medulla cedi etna sapia dei.  
ps de ram⁹ vitice caro xp̄i sūpta de  
vagine. spūs ergo scūs medullā cedi  
et p̄te de sumo ramo sūpsit qd xp̄i in-  
carnationem fecit. et hunc q̄si surculū

nobilissimū plantat in montem ex-  
 celsum cum fidelibus a terrenis de-  
 siderijs ad celestia eleuatis dominici  
 corporis tribuit sacramentum. hinc  
 fructus erumpit. quia cor fidele vir-  
 tute corporis domini ppria amari-  
 tudine relicta vitioꝝ. silēs xp̄isto  
 spirituales frondes. flores et fructus  
 virtutum et bonoꝝ operū facit. hinc  
 dictum est augustino. ab̄ sū gran-  
 dium. cresce et manducabis me. nec  
 tu me mutabis in te sicut abū car-  
 nis tue. sed tu mutaberis in me. canē  
 y. trahē me post te. me sc̄z mutando  
 in te violentia mee delectationis.  
 magnitudine tue dulcedinis. virtu-  
 te firme insercōnis. ut non maneat  
 in me radix amaritudinis. sed pre-  
 ualeat operādo in me virtus et duls-  
 cedo tue bonitatis. gal. vi. uiuo ego  
 iā non ego. uiuit autem in me x̄ps.  
 quasi diceret. nūc ut uixi male non  
 uiuo. sed ut xp̄istus. bene cogito.  
 loquor operor et uiuo donec ad ip̄m  
 puenio. Amen.

**De duodecim effectib⁹ corporis x̄pi  
 contra duodecim languores. thema  
 speciale. sermo. xx.**

**Q**uērite p̄medite panem meū  
 cetera. ut supra. Pater  
 meus usq; modo operatur  
 et ego operor. Jo. v. Item aliud. al-  
 tissim⁹ de terra creauit medicinam.  
 eccle. 38. Item benedictus fructus  
 ventris tui. luce. i. Item ascendam  
 in palmam id est in crucem et app̄-  
 hendam fructus ei⁹. canē. vij. Sex-  
 tum principale circa sacramentum

dominici corporis notandum est ef-  
 fectus bonitatis ei⁹ siue virtus spi-  
 ritualis. Nam quia parentes p̄mi-  
 puetati a deo pomi gustum corrupti  
 multas infudere miseras suo gene-  
 ri necessarium fuit medicamēto sal-  
 uatoris miseris subuenire. Circa q̄  
 sciendum quod nostre miserie tres  
 sunt generales. scilicet vincula cul-  
 pe. defectus gratie. et mortis plage.  
 De p̄mo. p̄s. funes peccatoꝝ circū-  
 plexi sunt me. y. paral. in fine. in-  
 curuatus sum multo vinculo ferti-  
 id est peccati. De sc̄do. p̄s. imperfectū  
 meū uiderūt oculi tui. Item anima  
 mea sicut terra sine aqua tibi. id est  
 arida et sterilis. sine fluentis grati-  
 et germine tritici. De t̄t̄co. p̄s. cir-  
 cumdederūt me dolores mortis. Itē  
 amoue a me plagas tuas. Job. xvi.  
 hostis meus irruit in me quasi gy-  
 gas occidit me vulnere sup̄ vuln⁹.  
 in quolibz istaz triū miseriaz gnā-  
 lum intelligunt̄ q̄tuor mala sp̄ci-  
 alia. quasi duodecā languores sp̄ci-  
 ales. ad q̄s curādos ordinant̄ duo-  
 decā d̄m̄a corporis fruct⁹ siue effectus.  
 apo. xxy. ostendit michi angel⁹ hg-  
 nū uite afferēs fruct⁹ duodecā p̄ sin-  
 gulos menses. i. ad curādos n̄ros  
 duodecā defectus siue languores. p̄s  
 b̄ndic aīa mea d̄no. q̄ ppiciat oib⁹  
 iniquitatib⁹ tuis. Isti duodecā lāguo-  
 res et fructus depingunt̄ in duab⁹  
 figuris q̄si arborib⁹. qui sanat oēs  
 infirmitates tuas. et post hoc de q̄-  
 tuor lāguozib⁹ p̄mis et de quatuor  
 fructib⁹ dicat̄ et de alijs in sequenti.  
 Prima mala n̄ra siue lāguores sūt  
 q̄si vincula culpe q̄b⁹ multe strīgunt̄

anime. scz demonis temptaco. formi-  
tis repugnaco. cordis macula. cre-  
atoris offensa. **Contra** hec quatuor  
valet fructus virginis. corpus sal-  
uatoris. **De** pmo languore. eph. vi.  
induite vos armatura dei ut possitis  
stare aduersus insidias dyaboli.  
eccl. xi. multe sunt insidie dolosi. qz  
scz de diuersis vicis et multis mo-  
dis temptat. i. petri. v. vigilate quia  
aduersarius vester dyabolus tanqz  
leo rugiens circuit querens quem  
deuoret. glosa circuit tanqz hostis.  
clausos obsidens muros. explorat  
an sit aliqua pars muroz minus  
stabilis. cui aditu ad interiora pe-  
netret. offert oculis formas illicitas  
et forte facies voluptuosas ut visu  
destruat castitatem. aures p canora  
temptat. ut xpianu molliat rigore.  
linguam couitio prouocat. manus  
iniurijs instigat. honores terrenos  
promittit ut celestes adimet. psal.  
persecutus est inimicus anima mea  
humiliauit in terra vitam mea. **De**  
scdo. gal. vi. caro concupiscit aduer-  
sus anima. ro. vii. video alia legem  
in membris meis repugnantem legi  
mentis mee. augustinus alia legem  
id est fomitem peccati in membris  
meis. ut in oculo ad concupiscendu.  
in lingua ad maledicendu. in manu  
ad male faciendum. et sic de alijs re-  
pugnantem legi mentis mee. id est  
legi dei et raconi. fomes iste peccati  
qui est in carne et repugnat menti.  
recte dicitur lex quia legitime factu  
est ut qui non obediunt suo superi-  
ori. ei non seruiat suum inferius. id  
est caro. supra te est deus. infra te est

caro tua serui ergo superiori ut ser-  
uiat tibi inferior contempisti supe-  
riorem iuste torqueris ab inferiori.  
**De** tercio. Jere. ij. si laueris te intro  
tamen maculata es iniquitate tua  
coram me. pu. ix. quis potest dicere  
mundum est cor meum purus sum  
a peccato. eccl. vij. non est homo  
iustus in terra qui faciat bonu qui  
non peccet. eccl. xliij. de salomone.  
dedisti maculam in gloria tua. **De**  
quarto. deu. ix. memento et ne obli-  
uiscaris quomodo ad iracundia pro-  
uocaueris dominu deum tuu. qz  
to maior erat culpa. tanto maior  
contra peccatorem ira diuina. zac h.  
i. ego iratus sum paru quida autem  
adiuerunt in malu. **Sciendu** qz ira  
dei dicitur no aliquis motus vel per-  
turbaco animi. que illi omnino non  
accidit. sed iusta vlco qua delinquen-  
ti reddit. et hec est in peccatore. ad-  
min9 remorsus conscientie. eccl. x.  
qui dissipat sepem mordebit eu co-  
luber. sepes est omne pceptu dei. co-  
luber vindicta ire dei. aug9 iustitia  
dei non sinit esse dedecus culpe absqz  
decore vindicte. **¶** **Contra** hec mala  
quatuor ordinantur quatuor domi-  
nici corporis fructus pmi. qui nos  
liberauit a vinctis culpe. demonem  
fugat. fomitem refrigerat. macula  
cordis mundat. iram dei placat. **De**  
pmo fructu. thob. vi. si cordis piscis  
particulam super carbones posue-  
ris fumus ei9 extricat omne genus  
demonioz. flumen in quo pisces sut  
mudu. omes pisces eius diuisa gna  
hoim. piscis ille magn9 gento iude-  
oz. cor piscis qsi mebz nobilissimu

et ex quo vita pcedit beatam virgi-  
nem. particula cordis significat cor-  
pus de virgine sumptu saluatoris.  
hoc debet super carbones poni. id est  
fidelibus accensis amoris igne do-  
nari. tunc sumus eius. id est virtus spi-  
ritualis fugat temptaciones demo-  
nis. pater exurgat deus et dissipentur  
inimici eius et fugiant qui ode runt  
eum a facie eius. De secundo fructu. psal.  
selmon mons dei est christus. Del  
interpretatur umbra. christus ergo est  
umbra nostri refrigerii. ut dicit glo  
De corpore christi manat umbra gratie  
que nobis defensaculum est contra in-  
centina vitioz et carnalis concupis-  
centie. unde dictum virginum. virtus  
altissimi obumbrabit tibi. umbra enim  
fit de corpore et lumine. lumen est  
verbum dei. corpus caro christi. ac-  
cessit lumen corpori id est verbum  
carni. verbum enim caro factum est. du-  
ergo fidelis corpus christi sumit. spiri-  
tuale refrigerium percipit. quasi de um-  
bra gratie que de ipso fluit. osee. xiiij.  
ego quasi ros et israhel germinabit  
quasi lylium. De tercio fructu. ysa. vi.  
volavit ad me vnus de seraphyn et in  
manu eius calculus quem forape tulerat  
de altari et dixit. ecce tetigi hec  
labia tua. et auferet iniquitas tua  
et peccatum tuum mundabitur. lapis  
iste pretiosus sumptus de altari sig-  
nificat corpus christi. dominum eo os cor-  
dis tangitur. peccatum veniale munda-  
bit. Gregorius dominus dedit nobis  
sacramentum salutis ut quia cotidie  
peccamus et ille iam mori pro peccato  
non potest. per hoc remissionem  
consequamur. De quarto. ps. xxi.

munus absconditum extinguit iras  
leui. ij si de craticula fuerit oblatio  
similia conspersa oleo tollit immem-  
oriale de ipso et adolebit super  
altare in odorem suauitatis domino  
panis in craticula coctus et oblatus  
et conspersus oleo christus est in cru-  
ce pro nobis passus et totus vnctus  
spiritu sancto. huius sacrificij memo-  
riale est hostia ecclesie que offertur  
in memoriam passionis dominee  
hec debet super altare adolei id est  
accendi. quia in corde fidei cum fu-  
rore desiderij et deuotionis suscipi.  
hic odor suauitatis est domino id est tan-  
grata deo ut ob eius gratiam iram  
suam remittat et nos sibi reconciliet  
et ad eternam pacem producat. Amen.

**De quatuor fructibus secundis. thema  
proprium. sermo. xxi.**

**Q**uoniam medite panem meum  
et cetera. ut supra. Secunda  
quatuor mala nostra siue  
languores sunt quasi defectus gratie  
quibus multe laborant anime. scilicet de-  
fectus in cognitione nostri. in dilectione  
proximi in sapore spirituali. in preseruatione  
boni. Contra hec valet fructus vir-  
ginis corpus saluatoris. De primo  
languore. gen. i. tenebre erant super  
faciem abyssi quasi ab antiquo cor-  
hominis obuolutum fuit ignorantia  
sui. Jere. xiiij. prauum est cor hominis  
et inscrutabile quis cognoscet illud  
pater. delicta quis intelligit ab oculis  
meis munda me et ab alienis  
parte seruo tuo. et ab alienis qui-  
bus alios peccare feci vel aliorum peccatis

cōfensi. mat h. vij. quid vides festu  
cam in oculo fratris tui. et trabem in  
oculo tuo non vides. De secdo mat h.  
ix. Quoniam superhabundavit in  
iquitas refriguit caritas multorū.  
ecclē. xlij. Frigidus ventus a quilo  
flauit et gelauit crista llus ex aqua.  
Defectus amoris probatur ab exte  
rioribus signis. i. Jo. iij. Qui habu  
erit substantiam huius mundi et vi  
derit fratrem suum necessitate pa  
cientem. ac. iij. s. ab eo. quomō ca.  
dei. m. in eo. Jere. ix. unusquisqz a  
proximo suo se custodiat. et in omi  
fratre suo non habeat fiduciam. qz  
omnis frater supplantans supplan  
tabit. et omnis amicus fraudulen  
ter incedet et vit fratrem suum deri  
debit et veritatem non loquetur. pū  
xx. pondus et pondus mensura et  
mensura. utrumqz abominabile  
est apud deum. glosa diuersum pō  
dus. et diuersam mensuram habet  
in domo sua. ut alie sibi. alie prox  
imo noceatur. qui ni suis semper  
actibus que laudentur in proximis  
que vituperentur querit. sed et qui  
in temporalibz sibi maiorem. pximo  
minorem mensuram dare studet. qz  
defectum dilectionis habet deo dis  
plicet. Similiter est de eo qui malo  
verbo vel facto proximum contristat.  
ledit vel dampnificat. De terco. Je.  
xxi. omis qui comedet vnam acer  
bā obstupescunt dentes ei. gregori  
quid est vna acerba nisi peccatum.  
vna quippe acerba est fructus ante  
tempus. quisqz ergo presentis vite  
delectacōibz saciari desiderat quasi  
fructus ante tempus comedere festi

nat. sed qui vna acerba comedat de  
tes ei obstupescunt. qz q pntis mū  
di delectacōibz pascit. intēni sensus  
ei ligant. ut iā spūalia sapere neqz  
ant. hoc figuratū ē. nūi. xi. in populo  
israhel q in egipto carnibz cū alio  
et cepis saciatus fuerat. et postea in  
deserto talia paupiscēs. panē celestē  
scz māna dulcissimū cū nausea re  
spiciebat. i. co. x. y. aialis homo non  
percipit ea que sunt spūs dei. aug  
aialis dicit carnalis homo. qui fert  
dissoluta lasciuia aie sue. qm intra  
natural ordinis metas spūs rector  
non p̄tinet eo qz ip̄e deo regendū se  
nō subicit. talis spūalem dulcedinē  
nō sapit. De q̄rto. gal. iij. sic stulti  
estis ut cū spū ceperitis in carne cō  
sumamī. pū. y. relinquūt iter rectū  
et ambulat per vias tenebrosas.  
luce. viij. qui supra petram hy sunt.  
qui cū audinnt verbum cū gaudis  
suscipiūt. sed radicem nō habent scz  
stabilitatem firme voluntatis. quia  
ad temp⁹ credūt. et in tpe tēptacō  
nis recedūt. canē. vy. mane surga  
m⁹ et videam⁹ si floruisse vinee.  
si flores fructū p̄turiunt. glosa. nō  
est intuentū si vinea floret. s; si flo  
res ad partū fructuū sualescūt. qz  
nō mix ē siqz bonū inchoat. s; val  
de mirabile ē si in tēucōe bona in bo  
no opere perseuerat. Contra hec  
q̄tuor mala quatuor scdi fruct⁹ cor  
ponis dīm. qui nos hic in gratia p̄fi  
ciūt. Intellectū em̄ ad se agnoscens  
dum illuminant. voluntatem suē  
affectum in dilectione pximi inflā  
māt. memoriā spūali dulcedine de  
lectāt. et totū hoīez in bono p̄firmāt.

**¶** De primo fructu. p̄. xliij. ameda  
 fili mel quonia bonū est. mel est sa-  
 pientia dei incarnata in cibū dulce  
 nobis p̄parata. hoc bonū est ad spi-  
 rituale medianā. q̄ illuminat mē-  
 tem. i. re. xliij. vidistis q̄ illuminati  
 sunt oculi mei. eo q̄ gustauit pau-  
 lulū de melle. ysa. viij. butirū et mel  
 manducabit omnis qui relictus fu-  
 erit. ut sc̄z sciat reprobare malū et  
 eligere bonū. p̄s domin⁹ illuminatō  
 mea et salus mea. accedite ad eū et  
 illuminamī sc̄z ad agnitiōez n̄r̄. p̄. xli.  
 lucerna d̄m spiraculū hominis  
 que inuestigat omnia secreta ventris  
 spiraculū est illuminatō a d̄no data  
 homī ad agnitiōez sui. vñ glō. diuini  
 afflatus illuīnatō cū in mentē hoīs  
 uenit eā sibi met ip̄i illuīnans ostē-  
 dit. que ante cogitaciōez prauas et  
 portare poterat. et p̄sare bona nesci-  
 ebat. De sc̄do fructu dicit. ysa. vi. q̄  
 angel⁹ t̄bit calculū de altari et teti-  
 git eo os ysaie. calcul⁹ ē carbuncul⁹  
 sic dicit. q̄ ignitus ut carbo. et sig-  
 ficat corp⁹ d̄m de altari sūptū et ca-  
 ritate n̄. flāmatū. q̄ accendit amore  
 corda fidelīū. p̄s ignis a facie ei⁹ ex-  
 arsit carbones succensi sunt ab eo.  
 cat. viij. lāpades ei⁹ lāpades ignis  
 atq; flāmaz. q̄ intus ardent dei et  
 p̄rim dilectione. et extra⁹ lucent  
 opib⁹ misericordie. **¶** De t̄tio fructu  
 p̄s. gustate et videte qm̄ suauis est  
 d̄ns. eccle. xliij. memoria iosie in cō-  
 positōne opis sc̄a op⁹ pigmentarij. in  
 oī ore q̄si mel idulcabit. Josias qui  
 int̄pretat̄ fortitudo d̄m significat xpm̄  
 dicit glō. memoria xpi. i. sacramētū  
 corp̄is ei⁹. qd̄ in memoriā sui iussit

cosecrari. opus est odoriferi veri pig-  
 mentarij. id est spiritus sancti. qui  
 illud p̄posuit de p̄tiosis sp̄etieb⁹ sc̄z  
 de carne virginali et sapientia dei.  
 hoc quasi mel in ore cordis indulca-  
 bit. si virtus ei⁹ in salutē humani  
 gn̄is pie cogitatur. canē. y. sub um-  
 bra illi⁹ quē desiderabā sedi. a fruct⁹  
 eius dulcis gutturi meo. p̄mo fidelis  
 aīa xpm̄ desiderat. estuat spiritu et  
 sitit. sc̄do umbrā refrigerij in fructū  
 optinēdi sentit. t̄t̄o sedet expectat  
 orat. ut se totū ad ip̄az reficiendā et  
 uiuificandā fruct⁹ infundat. q̄t̄o p̄  
 infusā ei⁹ dulcedinē suauit gustat.  
**¶** S; dicit aliq̄s. ecce sepi⁹ ut possum  
 me p̄parato. corp⁹ d̄m sumo. sed nichil  
 sentō solacy sp̄etial. nil sp̄ual dul-  
 cedinis. **Respondeo.** cib⁹ iste siue fru-  
 ctus medicina ē homīs. vñ sic me-  
 dicus perit⁹ qn̄q; q̄busdā dat medis-  
 anā dulce palato corp̄is et qn̄q; nō  
 sed palato mentis. que q̄uis non  
 gutturi. tamē bene sapit racōi. p̄ eo  
 q̄ dū sanat mentē delectat. sic d̄ns  
 dat suis fidelib⁹ dulce semp corp⁹.  
 sed dulcedinē suam alio modo illis  
 ostendit. put aulibet expedire no-  
 uit. hinc est q̄ quidā dulcedinē illā  
 sapiunt per affectū. et ardentōi de-  
 lectant̄ deuocōe. et aly eandem dul-  
 cedinem sapiunt per intellectum. et  
 sufficienti reficiunt̄ utilitate. in eo  
 q̄ credunt et intelligunt. per hunc  
 abum sanctū veram vitā obtinere.  
**¶** Igit̄ q̄uis nō sapit dulcedinē d̄m.  
 p̄mo modo id ē p̄ affectū int̄me de-  
 uocōis sapit t̄n sc̄do mō sc̄z p̄ intel-  
 lectū multe utilitatis. De p̄mo. ysa.  
 lv. audite audientes me et p̄medite

bonū et delectabit in crassitudine aīa  
vīa. ambro. panis candidissime habēs  
oē delectamētū ac. De scdo est illud.  
fruct⁹ ei⁹ dulcis gutturi meo. i. pie  
et fidei mētī. q̄ credit et intelligit hūc  
abū sc̄m eē sibi vtiūssimū. vñ glosa  
dulcis fruct⁹ gutturi cordis q̄ in eo  
intelligit aīa cām vīe dū etiā corpo-  
ralit̄ p̄cipit. hec dulcedo valet tra cā  
mala q̄ sūt in mūdo. req̄re sup̄ in s̄-  
mone. xix. post mediū. De q̄rto fru-  
ctu. p̄s panis cor̄ hoīs p̄firmat. q̄ sc̄z  
corp⁹ xp̄i fideles suos in vīa sua fi-  
nalit̄ confortat. iij. re. xix. mediet̄ he-  
lyas panē quē sibi angel⁹ mīstra-  
uit. et ambulauit in fortitudine tibi illi⁹  
xl. dieb⁹ et xl. noctib⁹ vsqz ad mōtē  
dei oreb. oreb̄ int̄pretat̄ mēsa. mons  
g⁹ iste ē mēsa dei. et significat̄ sacietatē  
celestis gl̄e. panis utiqz corpis xp̄i  
confortat nos in vīa bona et bono ope  
xl. dieb⁹ et noctib⁹. i. toto tpe p̄ntis  
pene vsqz ad montē et mēsam dei. i.  
quūqz p̄ueiam⁹ ad altitudinē secu-  
ritatis et sacietatē dulcedinis eterne  
glorie. De hys d̄r. iij. re. iij. helyse⁹  
incubuit sup̄ puerz posuitqz os suū  
sup̄ os ei⁹. et oculos suos sup̄ oculos  
ei⁹. et man⁹ suas sup̄ man⁹ ei⁹.  
et calefacta ē caro pueri. fideles aīa  
p̄ puerz. d̄ns p̄ helyseū significat̄. qui  
sūt sigillū cere. sic se coniūgit aīe. oculos  
suos sup̄ oculos ei⁹ ponit. q̄ in  
tellectū illuīnat. carnē calefacit. q̄  
affectū caritatis inflāmat. os sup̄ os  
ponit q̄ gustū memoriē dulcedine  
spūali delectat. man⁹ sup̄ manū po-  
nit q̄ in bono ope vsqz in finē aser-  
uat. et sic totū hominē p̄ficiat et ad  
vītā etnā p̄ducit. Amen.

De quatuor fructib⁹ tercijs. thema  
ppriū. sermo. xxij.

**Q**uoniam medite panē meū  
ac. ut sup̄. Tercia q̄tuor  
mala n̄ra siue languores sunt quasi  
mortis plage. quib⁹ multe grauanē  
aīe sc̄z debitū mortis etne. defluxus  
bone vīe. exiliū mundane miserie.  
inaneratio corporalis materie. De  
p̄mo languore. ro. vi. ego carnalis  
vīdatus sum sub peccato. primi  
enim parentes vendiderūt se et to-  
tam p̄geniem suam ad perpetuam  
seruitutem dyaboli. q̄ est ad etnā  
mortē p̄ modica delectatōe peccati.  
gen. ij. de ligno scie boni et mali ne  
p̄medes. in quāqz die p̄mederis ex eo  
mortē morieris. i. te et posteritatē tuā  
ad etnā mortē obligabis. ro. v. per  
vñū hoīez in hūc mūdū p̄cām intras-  
uit. et p̄ p̄cām mors id est certitudo  
mortis tp̄alis. et debitū eterne mor-  
tis. nisi subueniret redemptō salua-  
toris. ep̄h. ij. eramus filij ire natura  
sicut et ceteri. id est debitores eterne  
mortis. De scdo. p̄s dies mei sicut  
umbra declinauerunt. Item saluū  
me fac deus quoniā defecit sanctus  
quoniā diminute sunt veritates  
a filijs hominū. gen. xliij. dies pe-  
reginationis vīe mee. cētū. xxx.  
annoz sunt parui et mali. et non  
puenerūt vsqz ad dies patz meoz.  
Itē. gen. vi. sensus et cogitacō huās  
ni cordis ad malū p̄na sūt ab ado-  
lescentia sua. ecclē. xix. qui modica  
spernit paulatim decedit. hebreoz. i.  
p̄ptēa oportz nos habūdāt⁹ obpua-  
re q̄ andiuim⁹ ne forte possuam⁹.

De tēco. gen. iij. emisit dñs adā de paradiso voluptatis ut oparet trā eieatq; cū subaudi in exiliū terrene miserie. ps heu me qz incolat⁹ meus plongatus est. heb. xi. iuxta fidem abrahā ysaac et iacob et oēs sancti antiqui defūcti sunt nō acceptis re pmissionib⁹. sed a lōge eas aspiciē tes et salutantes et confitentes qz peregrini et hospites sūt sup terrā. qui em̄ hec dicit significāt se patriā inquire. et siquidē illi⁹ meminissent de qua exierunt habebant utiq; tps reitendi. nō aut appetūt meliorē. i. celestē. hinc flens canit ecclia. salve regina nūc. ad te clamam⁹ exules filij eue. ac. glō sup illud. **Ja.** ne indignemū si mali in mūdo florent. si vos patimī. qz nō ē xpiane dignitas in tpalib⁹ exaltari sed poti⁹ dep̄ mi. mali nichil habēt in celo vos nīl in mūdo. vñ spe illi⁹ boni ad qz tenditis. q̄cqd p̄tingat in via gaudere debetis. **De q̄rto. gen. iij.** in sudōe vult⁹ resceris pane tuo. donec resū tatis in trā de q̄ sūptus es. qz cinis es et in cinerē reūteris. **Job. x.** me mēto q̄so qz sic lutū feceris me et in puluerē reduces me. hic dē nobis in die cinerū. mēto hō qz cinis es et in cinerē reūteris. eccl. xiiij. omīs caro sic fertū. et sic foliū in arbore viridi glō. sic fenu in trā et foliū in arbore nascit. crescit. virescit. maturescit. arescit et deiciat. ita caro nrā nascit ex p̄genie parentū crescit in pueritia. florescit in adolescētia. maturescit in iuuetute. arescit in senectute. deiciat in morte. sic ut in puluerē reūtat. sed hoc sepe añq̄ arescat p̄ se

necitatem. qz etiam iuuenes varijs mortib⁹ moriunt. **Cōtra** hec quas tuor mala ordinant q̄tuor tēcy fruct⁹ dñici corporis qui saluat nos a plagis mortis. ab eterna em̄ morte liberat. merita bone vite multiplicat. ad patriam vite deducit. ad eternā vitā corpus resuscitat. **De p̄mo fructu.** **Jo. vi.** ego sū panis vite patres v̄ri māducanerūt māna in deserto et mortui sūt. hic est panis de celo descendēs. ut si quis ex ip̄o māducauerit nō moriat. patres q̄ māducauerūt māna omēs mortui sunt tā mali q̄ boni s̄ dissilit. mali em̄ q̄ in māna xpm̄ non intellexerūt nec crediderūt. mortui sunt morte et̄na q̄ ē in inferno. boni q̄ crediderūt etiā mortui sunt q̄dā morte lōga qua in limbo q̄si in umbra mortis et̄ne det̄i sunt. et vsq; ad mortē saluatoris ab et̄na vita sepati. sed siq̄s māducauerit ex hoc pane nō moriet. quia non solū ab eterna morte que est in inferno. sed etiā ab illa longa que fuit in limbo virtute corporis xpi liberatur. et nisup hec breuis mors corporis in vitam eternā que est in celo eidem p̄mutat. **osee. xij.** de manu mortis liberabo eos. **De scdo fructu.** **Jo. vi.** panis quē ego dabo caro mea est pro mūdi vita. quasi pro multiplicadis meritis bone vite. Sicut em̄ paruul⁹ per cibum corporalem. crescit magnitudine. robore. et decore. sic fidelis per cibū sacram̄ntalem p̄ficiat meritis bone vite. **Jo. xi.** ego sum pastor bonus. ego veni ut oīes mee vitam habeant et habūdanti⁹ habeāt. ps vitā percyt a te

et tribuisti ei dñe longitudinē dierū.  
ut scz p̄ficiat de claritate in claritate.  
de virtute in virtute. **I**tem multipl̄  
cabis in anima mea virtutē. **Jo. 12.**  
qui manet in me et ego in eo hic fert  
fructū multū. **De tertio fructu. Jo.**  
**vi.** ego sum panis viū⁹ qui de celo  
descendi. si quis manducauerit ex hoc  
pane uiuet in eternū. id est deducā  
eū de exilio p̄ntis miserie ad celū. vñ  
descendi. ubi est vita eterna. ambro.  
dñici corpis figura p̄cessit quādo dñs  
in deserto plurib⁹ manna pluit. qz  
sicut ille panis pplm̄ per desertū ad  
terrā p̄missionis duxit. ita hec esca  
celestis fideles hui⁹ seculi desertum  
transeuntēs in celū subuehit. vnde  
recte viaticum appellatur. qz in via  
nos reficiens in patriam vsqz pdu  
cat. **Je. 31.** reducā vi⁹ ad hereditatē  
suā. **p̄. 11.** lignū vite ē hys q̄ app̄  
hendūt eā. glō. sic in paradiso fuit  
lignū vite. ita p̄ sapiam dei q̄ ē xp̄s  
uiuificat ecclia. cui⁹ nūc sacramento  
corpis et sangnis vite eterne accipit  
pign⁹. sic ergo corp⁹ xp̄i sūptū pig  
n⁹ ē vite etne. et pign⁹ dimittat. do  
nec id p̄ quo impignoratū ē accipit.  
p̄fecto p̄ id ad vitā etnā pducamur.  
**De quarto fructu. Jo. vi.** q̄ mādu  
cat meā carnē et bibit meū sangui  
nē habet vitā etnā. et ego resuscita  
tābo eū in nouissimo die. verū om  
nē hominē siue malus sit siue bon⁹  
dñs suscitabit. **i. cor. 15.** sic p̄ vnū  
hoiēm mors scz oim̄. ita et per vnū  
hominē scz xp̄m resurrectio mortu  
oz. sed hec erit valde dissimilis. vñ  
sequit. omēs quidē resurgem⁹. sed  
non omēs immutabimur. omēs re

surgem⁹. qz ut d̄. **ij. cor. 15.** omnes  
nos maifestari oportz an̄ tribunal  
xp̄i ut referat vnusq̄sqz p̄pria corpis  
put gessit siue bonū sit siue malū.  
sed nō omēs immutabimur. qz soli  
electi p̄tē corpis xp̄i p̄ticipacōem  
scz sacramentalē vel spiritualē sur  
gent sole pulchriores. s̄ reprobi sur  
gēt miseri infirmi. et deformes. **dan.**  
**11.** qui dormiunt in terre puluere  
euigilabūt. alij in vitā etnā. qui et  
fulgebūt sicut splendor firmamenti.  
et alij in obprobriū sempiternū. q̄s  
scz ut dicit. **ysa. 66.** torcōnes et do  
lores ut parturientis tenebūt et fa  
cies r̄buste vult⁹ eoz. q̄le semē qd  
cadit in terrā. tal⁹ fruct⁹ de terrā surgit.  
similiter qualis vita tua est dum  
moreris. talis suo tempore resurre  
ctio erit. **S**eminať zizania et sur  
git ex ea deformis et odibilis herba.  
**S**eminať triticū resurgit frumen  
tū pulchrū et electum. hec figurata  
sunt gen. **11.** in sompno regis. sep  
tem spice pullulabant in culmo vno  
plene atqz pulcherrime. et septem  
alie de stipula oriebantur tenues et  
perculse vredine. id est vento vrente  
qui scz eas infirmauit et demigrauit.  
Septem spice deformes significant  
omnes reprobos cū magna defor  
mitate in iudicō apparentes. septē  
pulcherrime omēs electos cū glori  
osis corporib⁹ resurgentes. **De p̄mo**  
**Je. 17.** ecce ego ad te malefici id  
est vniuersitas dampnandoz dicit  
dominus. et reuelabo pudenda tua  
in facie tua. et ostendam gentibus  
nuditatē tuam et regibus igno  
miniam tuam. **De secūdo. phil. 11.**